
Z á p i s
z 6. jednání zastupitelstva obce, konaného dne 22.3.2007

v 18.00 hodin v jídelně KD v Dražicích
_______________________________________________________
_
Přítomno: 9 členů zastupitelstva

Program jednání: 1. Zahájení, schválení programu jednání
2. Kontrola plnění úkolů a usnesení z minulého zastupitelstva
3. Čerpání rozpočtu
4. Ostatní, diskuse
5. Usnesení, závěr

___________________________________________________________________________

1) Starosta obce Stanislav Flígr předložil návrh programu jednání  zastupitelstva obce a 
okomentoval jednotlivé body. Zastupitelé 9 hlasy program schválili. Dále starosta jmenoval 
ověřovatele zápisu a to: p. Zdeňka Krátkého a p. Ivana Mynaříka. Zapisovatelem jmenoval p. 
Lubomíra Smažíka.
U s n e s e n í   č. 38/2007
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh programu jednání 9 hlasy.

2) Dalším bodem byla kontrola plnění úkolů z minulého zastupitelstva. Úkolem bylo zjistit 
pojistné podmínky základní školy Dražice. Starosta předložil nabídky pojištění s limity plnění 
od 1 000 000,- Kč do 10 000 000,- Kč. Zastupitelé 9 hlasy schválili navýšení pojistné smlouvy 
z odpovědnosti učitelů a ostatních vedoucích pracovníků školy na částku limitu plnění 10 000 
000,- Kč. Zároveň pověřili Mgr. Martínka podpisem této smlouvy.
U s n e s e n í   č. 39/2007
Zastupitelé 9 hlasy schválili navýšení pojistné smlouvy z odpovědnosti učitelů a ostatních 
vedoucích pracovníků školy na částku limitu plnění 10 000 000,- Kč.

3) Starosta předložil plnění rozpočtu obce všem zastupitelům a okomentoval jednotlivé 
položky. Zastupitelé vzali informace o plnění rozpočtu na vědomí.

4) Ostatní, diskuse:
- Starosta oslovil zastupitele s určením pravidel pro nové přípojné body u plynofikace,

neboť je na obci žádost o další přípojná místa. Zastupitelé pověřili starostu 
s místostarostou připravením návrhu pravidel pro nová připojení do příštího
zastupitelstva.

- Starosta seznámil zastupitele s výsledkem výběrového řízení na zastřešení terasy
kulturního domu. Ve výběrovém řízení byla vybrána společnost Slunečko.
Zastupitelé 9 hlasy schválili výsledek výběrového řízení a pověřili starostu
podpisem smlouvy.

- Zastupitelé a přítomní občané byli seznámeni s peticí občanů, která se týká rušení
nočního klidu z veřejné produkce v kulturním domě. Na návrh starosty bude do 
příštího zastupitelstva připravena vyhláška obce. Ta bude řešit veřejnou produkci
v obci, její regulaci co do času produkce a decibelů a další regulace. Na příštím
zastupitelstvu bude schválena.



- 2 -

- Starosta seznámil zastupitele se spisovým a skartačním řádem obecního úřadu
v Dražicích. Zastupitelé 9 hlasy schválili spisový a skartační řád obecního úřadu 
v Dražicích.

- Pan Koněptovský písemně požádal o pronájem prostor přízemí domu čp. 134 
za účelem skladovacích prostor. Záměr byl řádně zveřejněn na veřejné vývěsce.
Zastupitelé 9 hlasy schválili žádost a pověřili starostu podpisem nájemní smlouvy
za podmínek uvedených v žádosti.

- Pan Ing. Otakar Toman požádal o prodej pozemků p.č. 218/1 a 27/5, které jsou
ve vlastnictví obce a jsou pod jeho nemovitostí a kolem ní. Zastupitelé 9 hlasy 
schválili záměr prodat pozemky p.č. 218/1 a 27/5 v k.ú. Dražice panu Ing. Tomanovi.
Záměr bude vyvěšen na veřejné vývěsce.

- Sdružení rodičů ZŠ Dražice požádalo o prominutí poplatku ze vstupného ze školního
plesu. Zastupitelé 9 hlasy schválili prominutí poplatku ze vstupného ze školního 
plesu.

- Starosta obce předložil výše dotací pro organizace v obci pro rok 2007, a to:¨
- TJ Dražice 100 000,- Kč,
- Hokejový klub SK Palermo Dražice   15 000,- Kč,
- NOM   25 000,- Kč,
- NOM-mašk.ples       2 000,- Kč,
- Myslivecké sdružení Raště    30 000,- Kč.
Zastupitelé 9 hlasy dotace schválili a pověřili starostu, aby oznámil výsledek 
jednotlivým organizacím.

- Starosta obce spolu s paní Mičíkovou informovali o krocích obce k získání znaku 
obce a praporu obce, které podnikají. Starosta seznámil zastupitele s možným
budoucím postupem k získání přiznání znaku a praporu. Zastupitelé 7 hlasy schválili
činnost k získání znaku a praporu obce Dražice, 2 zastupitelé se zdrželi.

- Zastupitelé 7 hlasy pověřili komisi životního prostředí vypracováním povodňového
plánu obce Dražice a uvedením do souladu s povolením k nakládání s vodami. 
2 zastupitelé se zdrželi.

- Starosta oslovil předsedu komise životního prostředí, jak vypadá stav reklamace 
rybníka a jeho hráze. Vzhledem k tomu, že není zřejmé, že byla reklamace
odstraněna, svolá starosta obce kontrolní den za účasti všech zúčastněných stran.

- Pan Mácha seznámil zastupitele a občany s obecně závaznou vyhláškou o zákazu 
některých druhů paliv pro malé spalovací zdroje znečišťování. Zastupitelé 9 hlasy
schválili obecně závaznou vyhlášku o zákazu některých druhů paliv pro malé 
spalovací zdroje znečišťování.

- Starosta informoval o tom, že paní Zídková předala svou funkci paní Slabé.
- Starosta informoval o průběhu podání oficiálních žádostí o bydlení v bytovém domě,

kterých je k 22.3.2007 podáno 19. 
U s n e s e n í   č. 40/2007
- Zastupitelé 9 hlasy schválili výsledek výběrového řízení na zastřešení terasy

kulturního domu v Dražicích a pověřili starostu podpisem smlouvy.
- Zastupitelé 9 hlasy schválili „Spisový a skartační řád obecního úřadu 

v Dražicích“.
- Zastupitelé 9 hlasy schválili žádost p. Koněptovského o pronájem prostor přízemí 

domu čp. 134 a pověřili starostu podpisem nájemní smlouvy za podmínek 
 uvedených v žádosti.



- Zastupitelé 9 hlasy schválili záměr prodat pozemky p.č. 218/1 a 27/5 v k.ú.
Dražice panu Ing. Tomanovi.

- 3 -

- Zastupitelé 9 hlasy schválili prominutí poplatku ze vstupného ze školního
plesu.

- Zastupitelé 9 hlasy schválili dotace organizacím v obci.
- Zastupitelé 7 hlasy schválili činnost k získání znaku a praporu obce Dražice.

2 zastupitelé se zdrželi.
- Zastupitelé 7 hlasy pověřili komisi životního prostředí vypracováním povodňového 

plánu obce Dražice. 2 zastupitelé se zdrželi.
- Zastupitelé 9 hlasy schválili „Obecně závaznou vyhlášku o zákazu některých

druhů paliv pro malé spalovací zdroje znečišťování“.

Jednání skončilo v 19.50 hodin.
Příští jednání zastupitelstva obce bude 26.4.2007 v 19.00 hodin.
Zapsal: Lubomír Smažík

....................................................... .............................................................
            ověřovatelé zápisu starosta obce


